ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г , Г- Красноярск ___________________

ИНСТИТУТ СТОМАТОЛОГИИ -  НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ИННОВАЦИОННОЙ СТОМАТОЛОГИИ

г 1
Об организационно-техническом сопровождении
деятельности аккредитационной подкомиссии
по специальности «Стоматология»

С целью обеспечения организационно-технического сопровождения
деятельности аккредитационной подкомиссии по специальности
«Стоматология» 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организационно-техническое сопровождение

деятельности аккредитационной подкомиссии по специальности
«Стоматология» назначить руководителя Института стоматологии -  НОЦ
инновационной стоматологии Алямовского В.В., координатором -
заведующую кафедрой-центром симуляционных технологий Таптыгину Е.В.

2. Утвердить график проведения первичной аккредитации (ПА)
согласно Приложению 1.

3. Утвердить состав группы по организационно-техническому
сопровождению деятельности аккредитационной подкомиссии по
специальности «Стоматология» согласно Приложению 2.

4. Организовать работу группы и ответственного секретаря
аккредитационной и апелляционной подкомиссии по специальности
«Стоматология» в помещениях учебной базы № 1 кафедры-центра
симуляционных технологий (ул. Партизана Железняка, 1 «е»),

5. Для работы ответственного секретаря аккредитационной и
апелляционной подкомиссии по специальности «Стоматология» определить
кабинет № 2-70 главного корпуса университета (ул. Партизана Железняка, 1).

6. Заведующей кафедрой-центром симуляционных технологий
Таптыгиной Е.В. ознакомить аккредитуемых с инструкциями по пожарной
безопасности и технике безопасности.

7. Проректору по информационным технологиям и корпоративной
политике Россиеву Д.А. обеспечить техническую возможность записи
видеоизображения с возможностью обзора всего помещения и манипуляций,
производимых аккредитуемыми, и подачу аудиосигнала с фиксацией речи
аккредитуемого во всех помещениях, в которых будут проводиться этапы
аккредитации, а также обеспечить бесперебойную работу интернет в период
проведения этапов аккредитации.

8. Руководителю Института стоматологии Алямовскому В.В.:
-  ознакомить аккредитуемых с процедурой первичной аккредитации

специалистов;
-  организовать выдачу свидетельств об аккредитации специалиста в

течение 30 календарных дней с момента подписания протоколов заседания
аккредитационной комиссии лицам, признанным аккредитационными
подкомиссиями прошедшими процедуру аккредитации.

9. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В.:
-  организовать подготовку к хранению и хранение протоколов

заседаний аккредитационных комиссий согласно установленным
требованиям;

-  разместить приказ на сайте университета и ознакомить с приказом
заинтересованных лиц.

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ: Институт стоматологии -  НОЦ инновационной
стоматологии

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по информационным технологиям
и корпоративной политике

Зав. кафедрой-центром
симуляционных технологий

Д.А. Россиев

Е.В. Таптыгина

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Руководитель Института стоматологии -
НОЦ Инновационной стоматологии В.В. Алямовский

Приложение 1
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
от 2019 г. №

График проведения первичной аккредитации
специалистов по специальности «Стоматология»

Дата Время Этап первичной аккредитации
01.07.2019 9:00-13:00 Тестирование

02.07.2019 9:00-10:00 Тестирование (пересдача)

03.07.2019 9:00-10:00 Тестирование (пересдача)

03.07.2019 9:00-17:00 Оценка практических навыков

04.07.2019 9:00-17:00 Оценка практических навыков

05.07.2019 9:00-11:00 Оценка практических навыков (пересдача)

06.07.2019 9:00-11:00 Оценка практических навыков (пересдача)

06.07.2019 9:00-13:00 Решение ситуационных задач

08.07.2019 9:00-11:00 Решение ситуационных задач (пересдача)

09.07.2019 9:00-11:00 Решение ситуационных задач (пересдача)

-з-

Приложение 2
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно^Ясенецкого Минздрава России
от <̂ ^ >> 2019 г. №

Состав
группы по организационно-техническому сопровождению деятельности

аккредитационной подкомиссии по специальности «Стоматология»
в период с 01 июля по 9 июля 2019 года

№ Ф.И.О. Должность Функциональные
обязанности

1 .

Алямовский
Василий
Викторович

Руководитель Института
стоматологии -  НОЦ
инновационной
стоматологии

Ответственный за
организацию и проведение
аккредитации

2.
Майгуров
Александр
Алексеевич

Заместитель руководителя
Института стоматологии -
НОЦ инновационной
стоматологии

Ответственный за
организацию и проведение
аккредитации

3. Орешкин Игорь
Валерьевич

Доцент кафедры-клиники
терапевтической
стоматологии

Помощник секретаря
аккредитационной
подкомиссии

4. Миллер Оксана
Владимировна

Ассистент кафедры-
клиники терапевтической
стоматологии

Помощник секретаря
аккредитационной
подкомиссии

Группа помощников экспертов

5.
Хиновкер
Владимир
Владимирович

Ассистент кафедры
анестезиологии и
реаниматологии НПО

Помощник эксперта на
станции №1 (Сердечно-
легочная реанимация
(базовая)

6.
Черниченко
Андрей
Александрович

Доцент кафедры-клиники
ортопедической
стоматологии

Помощник эксперта на
станции №2
(Стоматологический осмотр
пациента)

7.
Тумшевиц
Ольга
Николаевна

Профессор кафедры-
клиники терапевтической
стоматологии

Помощник эксперта на
станции №3 (Удаление зуба/
пломбирование полости
зуба)

8.
Киприн
Дмитрий
Владимирович

Доцент кафедры-клиники
ортопедической
стоматологии

Помощник эксперта на
станции №4
(Стоматологическое
препарирование)

-4-

9.
Г алонский
Владислав
Г еннадьевич

Профессор кафедры-
клиники стоматологии
детского возраста и
ортодонтии

Помощник эксперта на
станции №5 (Анестезия в
стоматологической
практике)

Группа технического сопровождения станций

10.
Моисеева
Татьяна
Андреевна

Ординатор кафедры-
клиники стоматологии
ИПО

Технический специалист
станции №1

11.
Новичихина
Елизавета
Васильевна

Ординатор кафедры-
клиники стоматологии
ИПО

Технический специалист
станции №2

12.
Лахтина
Екатерина
Виталиевна

Ординатор кафедры-
клиники стоматологии
ИПО

Технический специалист
станции №3

13.
Мартынчук
Дмитрий
Васильевич

Ординатор кафедры-
клиники стоматологии
ИПО

Технический специалист
станции №4

14. Бриль Вячеслав
Игоревич

Ординатор кафедры-
клиники стоматологии
ИПО

Технический специалист
станции №5

Г руппа сопровождения аккредитуемых
15. Бабаян Мариам

Карленовна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

16. Сяткина Кристина
Г еннадьевна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

17. Елоева Диана
Васильевна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

18. Васильева Екатерина
Игоревна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

19. Евлоева Зарета
Аслановна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

20. Клемец Светлана
Андреевна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

21. Сивакова Екатерина
Александровна Ординатор кафедры-клиники стоматологии ИПО

-5-